
 

 

Olvasmány – Lev 13, 1-2. 44-46 – szabályok a leprával kapcsolatban 
Olvasmányközi ének: 31. zsoltár 

Válasza: Te vagy, Uram, menedékem, * a szabadulás örömével veszel körül engem. 
Szentlecke – 1Kor 10, 31-11, 1 – az üdvösség útja: mások javát keresni 
Evangélium – Mk 1, 40-45 – egy leprás meggyógyítása 

  
AA  lleepprrááss  lleepprrááss??  

Az ókorban igen bölcsen elkülönítet-
ték a leprásokat az egészségesektől. 
Nem ismerték még ugyan a 
Mycobacterium lepræ baktériumot, sőt, 
Isten csapásának tartották, de azt tud-
ták, hogy a betegség ragályos. De éppen, 
mivel az Isten büntetésének 
tekintették, különösen megbé-
lyegző volt a karantén. Joggal 
érezték magukat a társada-
lomból kivetettnek. 

A mai evangéliumban Jé-
zus meggyógyít egy leprást. 
Nem félt a fertőzéstől, nem ve-
tette meg a „bűnös”-t. Hiszen 
épp a betegeket meggyógyítani, a bűnö-
söket feloldozni jött! Jézus cselekedete 
számunkra példa az emberbaráti szere-
tetre és a másik elfogadására. A mai 
ember fél a szenvedést látni, fél szem-
benézni a betegséggel. A toleranciát a 
deviancia elfogadásának értelmében li-
berális szervezetek nagy hangon hirde-
tik, miközben sosem halt meg annyi be-
teg elhagyatottan, paraván mögött, 

mint manapság. Ha egyáltalán hívnak 
is papot a haldoklóhoz, nem egyszer a 
hozzátartozó jelen sincs, a beteg pedig 
már elvesztette az eszméletét. A liberá-
lisok a megoldást az eutanáziában, az 
asszisztált öngyilkosság törvényi enge-
délyezésében látják. Nagy találmány a 
hospice, a haldoklók szeretetteljes elkí-

sérése az örök életbe való átlépé-
sig. Pedig régen magától értető-
dő volt, hogy az idős ember csa-
ládi körben, lelkipásztora által 
közvetített vigasszal hal meg. 

A szenvedésnek van értelme. 
Ezt először mások szenvedésé-
ben kell felismernünk, kérve 

közbenjárásukat, hiszen a szenvedő 
ember imája különösen értékes az Isten 
előtt! De nekünk is készülnünk kell a 
betegségre, amelyet soha nem fog le-
győzni az orvostudomány. Életünk ér-
telme az üdvösség, nem a földi élet, az 
mindenképpen véget ér. Ezzel a szem-
lélettel tekintsünk a mai napon minden 
betegre, nem úgy, mint az ókorban a 
leprásokra! 

Attila atya 

V. évfolyam, 7. szám, 2012. február 12. Évközi 6. vasárnap 



V./7. 

 

A hét szentje – február 17. 
AA  sszzeerrvviittaa  rreenndd  hhéétt  aallaappííttóójjaa  

A XIII. században élt Firenzében hét 
gazdag és jámbor életű ifjú, akik külö-
nös tisztelettel viseltettek a Szent Szűz 
iránt. Éppen közös ájtatosságukat vé-
gezték, amikor megjelent nekik a Szent 
Szűz és értésükre adta, magasabb rendű 
életre hivatottak. A jámbor ifjak elhatá-
rozták, hogy remete életet kezdenek. 

1234. május 31-én egy erdős hegyre, 
a Montesenarióra költöztek. Idejük nagy 
részét imádsággal és elmélkedéssel töl-
tötték. 

1240. nagypéntekén újra megjelent 
nekik a Szent Szűz, és így szólt: „Szol-
gáimul választottalak benneteket (szer-
vitáknak), hogy segítsetek megmunkál-
ni szent Fiam  szőlőjét. A sötét színű 
ruha emlékeztessen benneteket az én 
fájdalmaimra. Szent Ágoston szabályai 
megmutatják  majd az utat, melyen ha-
ladva elérhetitek az örök élet pálmáját.” 

A jámbor remeték még abban az év-
ben felvették  a rendi ruhát. Az első ko-
lostort Firenzében alapították, ezt kö-
vette a többi alapítás. XI. Benedek pápa 
1304-ben ünnepélyesen megerősítette a 
rendet,  A hét rendalapító kezdettől 
nagy tiszteletnek örvendett, ezt szente-
sítette XIII. Leó pápa, aki 1888-ban 
egyetemleg szentté avatta őket.  

Godányi Ákos 

AA  bbeetteeggeekk  oollaajjaa  
A súlyos beteg embernek Isten ke-

gyelmére van szüksége, hogy el ne 
csüggedjen, és kísértéseiben hitében 
meg ne rendüljön. Krisztus ezért a hívő 
embert a szent kenet szentségében erő-
síti meg. E szentségben az egyház arra 

buzdít, hogy a beteg ember önként vál-
lalja a közösséget Krisztus szenvedései-
vel, halálával, Isten népe javára. 

A szentség a Szentlélek kegyelmét 
adja a betegnek. Felszítja bizalmát. 
Megerősíti a kísértések és a halálfélelem 
ellen. Ha szükséges, megadja bűnök 
bocsánatát, és tökéletessé teszi a ke-
resztény bűnbánatot. 

 
Lelki előkészület és gyónás szombaton 

A föld három fő terményének egyike 
az olaj, a bor és a gabona mellett. Ter-
mésének bősége az isteni áldás jele 
(MTörv 7, 13; Jer 31, 12), a végső sza-
badság és győzelem meghirdetése (Oz 
2, 24). A békés és gyarapodó élet jele, 
vagyis az öröm és a megtiszteltetés jele.  

Az olaj a sebek enyhítésére is szol-
gál. A gondoskodás, a gyógyítás és a 
megtisztítás fogalmai tartoznak ehhez. 
A zsidó hagyomány az olajat mint fáj-
dalmat enyhítő szert használja. 

A tridenti zsinat (1545–1563) Szent 
Jakab apostol levelének részletét mint a 
betegek kenete szentségének meghirde-
tését fogta fel. „Beteg valaki közte-
tek?... hívassa az egyház elöljáróit, 
imádkozzanak felette és kenjék meg 
olajjal az Úr nevében. A hitből fakadó 
imádság javára válik a betegnek, az Úr 
megenyhíti őt és ha bűnben van, bűnei 
bocsánatot nyernek” (Jak 5, 14) 
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A betegek olaját megáldó imádság 
szövege segítsen mindnyájunkban el-
mélyíteni e szentség benső tartalmát, 
hogy méltó és elkötelezett lélekkel ün-
nepeljük e szentséget közösségünkben 
idős és beteg testvéreink, de mindnyá-
junk lelki javára is: 

Istenünk, minden vigasztalás Atyja, 
te, szent Fiad által, segíteni akartál a 
betegek szenvedésén. Hallgasd meg ke-
gyesen hitből fakadó imádságunkat! 
Kérünk, küldd el vigasztaló Szentlelke-
det a mennyből erre az olajra, amelyet 
a zöldellő fa terméséből fakasztottál, 
testünk táplálására. Szent áldásod † ál-
tal legyen ez az olaj testi, lelki és szel-
lemi oltalom mindazoknak, akik a 
szent kenetben részesülnek. Vessen vé-
get minden fájdalomnak, orvosoljon 
minden betegséget és minden gyenge-
séget. Ez legyen az a szent olaj, ame-
lyet megáldottál számunkra, a mi 
Urunk, Jézus Krisztus nevében. Ámen. 

Antal atya 

XXVVII..  BBeenneeddeekk  ppááppaa  üüzzeenneettee  aa  BBee--
tteeggeekk  XXXX..  VViilláággnnaappjjáárraa  ((rréésszzlleett))  

Ez a szentség arra indít, hogy az 
Olajfák hegyének kettős misztériumát 
szemléljük, ahol Jézus drámai módon 
szembesült az Atya által mutatott úttal, 
a szenvedésnek, a tökéletes szeretetnek 
az útjával, és elfogadta azt. A próbaté-
telnek abban az órájában ő közvetítő, 
„magában hordozza, magára veszi a 
világ fájdalmát és szenvedését, Istenhez 
szóló kiáltássá formálva azt, Isten sze-
me elé és az ő kezébe helyezi, azaz va-
lóságosan a Megváltás művébe” (Lectio 
divina, találkozó a római klérussal, 
2010. február 18.). De „az Olajfák hegye 

az a hely is, ahonnan ő felment az 
Atyához, tehát a Megváltás helye. Az 
Olajfák hegyének kettős misztériuma 
mindig »aktív« az egyház szentségi 
olajában…, Isten szeretetének jelében, 
amely megérint minket” (Homília, olaj-
szentelési szentmise, 2010. április 1.). 
A betegek kenetében az olaj szentségi 
anyagát kapjuk meg, úgymond „Isten 
orvosságát…, amely most biztossá tesz 
minket az ő jóságában, megerősít és 
megvigasztal, ugyanakkor a betegsé-
gen túl a végleges gyógyulás, a feltá-
madás felé irányítja figyelmünket (vö. 
Jak 5, 14)” (uo.). 

Ez a szentség 
ma nagyobb fi-
gyelmet érdemel, 
mind a teológia 
terén, mind pe-
dig a betegek felé 
irányuló lelki-
pásztori tevé-
kenységben. Fi-
gyelembe véve a 
liturgikus imád-
ság szövegeit, 

amelyeket a betegséghez kötődő kü-
lönböző élethelyzetekben és nem csak 
a földi élet végén alkalmazunk (vö. a 
Katolikus Egyház Katekizmusa, 1514.), 
a betegek kenetét nem tarthatjuk „ki-
sebb szentségnek”, mint a többit. A lel-
kipásztori törődés és figyelem a betegek 
iránt, míg egyrészről Isten gyöngédsé-
gének jele a szenvedő ember iránt, 
másrészről lelki hasznot hoz a papok és 
az egész keresztény közösség számára 
is, annak tudatában, hogy amit a legki-
sebbnek teszünk, azt magának Jézus-
nak tesszük (vö. Mt 25, 40). 

(forrás: Magyar Kurír) 
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HHiirrddeettéésseekk  
1.) Ma van a Betegek Világnapja. Az 

esti szentmisében ünnepeljük a betegek 
kenete közösségi fölvételét. Este 6 
órától lehetőség lesz szentgyónásra 
azoknak, akik még nem végeztek gyó-
nást a szentség vétele előtt. 

2.) A Családakadémia következő al-
kalma február 21-én, kedden este 6 
órakor lesz a Don Bosco iskolában. Az 
értékre nevelés címmel Antal atya tart 
vitaindító előadást. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

3.) A hét jeles napjai: kedden Szent 
Cirill szerzetes és Szent Metód püs-
pök Európa társvédőszentjei, pénteken 
pedig a szervita rend hét szent alapító-
jának ünnepe lesz. 

AAnnyyaakköönnyyvvii  hhíírreekk  
Temetés: Dallos Gyuláné, február 

16. 1100, Magyar Szentek Temploma 

VViicccceekk  
– Jean! Fényeztesse a kocsi bal olda-

lát kékre a jobb oldalát pedig pirosra!  
– Miért, uram?  
– Hogy a szemtanúk ellentmondásba 

keveredjenek! 
– Pajtikám, nagyon sokat ittál. Azt 

ajánlom, menj haza villamossal, az au-
tót meg hagyd itt! 

– Azt nem tehetem, a villamos nem 
fér be a garázsba! 

Csúcsforgalom a Lánchíd körül. A 
sor csak lépésben halad. Egy türelmet-
len hölgy így szól a taxisofõrhöz: 

– Nem tudna gyorsabban menni? 
– Én tudnék, de a kocsit nem hagy-

hatom itt! 
– Azt mondja meg – kérdezi a bíró –, 

hogy volt képes ilyen részegen autóba 
ülni?! 

– A barátaim segítettek… 
Nagy csinnadrattával fogadják Niz-

zában az autós turistát. 
– Ön a tízezredik vendégünk – 

mondja a rendőrkapitány – ezért a tes-
tület nevében átnyújtok önnek tízezer 
frankot. Mire fogja költeni? 

– Hát… először is – mondja a meg-
zavarodott autós – megszerzem a jogo-
sítványt! 

A felesége ijedten szól közbe: 
– Ne hallgasson rá, biztos úr! Ha 

iszik, mindig hülyeségeket beszél! 
Erre a nagyothalló nagymama is 

előrehajol a hátsó ülésről: 
– Látod, most megbüntetnek! Pedig 

megmondtam, hogy ne jöjjünk lopott 
kocsival! 

 

 


